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ASIA Kyrösjärven säännöstelyn lupaehtojen tilapäinen muuttaminen ja aikai-

semman säännöstelyn tilapäistä muuttamista koskevan päätöksen jat-

kaminen, Hämeenkyrö, Ylöjärvi, Ikaalinen 

 

HAKIJA Kyröskosken Voima Oy 
 
 
HAKEMUS Kyröskosken Voima Oy hakee Kyrösjärven säännöstelyluvan haltijana 

vesilain 18 luvun 4 §:n 2 momentin mukaista tilapäistä poikkeamista Ky-

rösjärven lupaehdoista (poikkeuslupa).  

 

 Hakijalle on myönnetty 5.12.2019 poikkeuslupa, joka on rauetettu 

18.12.2019 ja korvattu uudella päätöksellä 18.12.2019, jonka voimassa-

olo on päättynyt 29.2.2020.    

 

 

HANKKEEN KUVAUS 
    

Vallitseva vesitilanne ja sen kehittyminen 
 

Kokemäenjoen keski- ja alaosalla hyydetulvauhan vuoksi Pirkanmaan 

säännöstellyillä järvillä tehdään erityinen jäädytysajo hyyteeltä suojaa-

van jääkannen muodostamiseksi. Jääkansi muodostuu, kun virtaama 

joessa on riittävän pieni (Kolsin voimalaitoksen juoksutus enintään 200 

m3/s) ja pakkasta on riittävästi. Kokemäenjoen virtaamaa pienennetään 

Näsijärven, Vanajaveden, Pyhäjärven, Kyrösjärven ja Rauta-Kuloveden 

juoksutuksia pienentämällä.  

 

Kokemäenjoen yleinen vesitilanne on edelleen ollut poikkeuksellinen. 

Suurten luonnontilaisten järvien vedenkorkeudet ovat pysyneet keski-

määräistä selvästi suuremmalla tasolla. Tästä syystä Näsijärven, Vana-

javeden ja Pyhäjärven juoksutuksen rajoitusmahdollisuudet ovat pienen-

tyneet aikaisempaan verrattuna. Lisäksi Kyrösjärvellä tulovirtaamat ovat 

pysyneet korkeina aina tähän päivään saakka. 

  

Kyrösjärven vedenkorkeus oli 01.03.2020 NN+83,53 m eli lähes 70 cm 

keskimääräistä korkeammalla tasolla. Kyröskosken Voima Oy esittää, 

että aikaisemman poikkeusluvan jälkimmäistä osaa jatkettaisiin 

30.4.2020 saakka, jotta mahdollistettaisiin kevättulviin varautuminen. 

 

Kyrösjärven voimassa oleva säännöstelylupa 
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Nykyinen Kyrösjärvellä voimassa oleva säännöstelylupa on vuodelta 

1987 (LSVEO 13.03.1987/päätösnro 11/1987/1) ja se on vahvistettu 

KHO:ssa vuosina 1988 ja 2009 (liite 1). Luvan mukaan säännöstelyä 

hoidetaan erityisen säännöstelykaavion (kuva 1) mukaan. Kaaviossa 

esitetään vaihteluväli keskimääräiselle viikkojuoksutukselle kutakin ve-

denkorkeutta eri vuoden aikoihin. Kun vedenkorkeus on välillä 

NN+83,32 m ja NN+83,50 m, tulee juoksutus olla jatkuvasti 60 m3/s. Ve-

denkorkeuden noustessa korkeuden NN+83,50 m yläpuolelle tulee juok-

sutuksen olla jatkuvasti 80 m3/s. Syksyllä 15.9. ja 31.12. välisenä aikana 

viikkojuoksutuksen tulee olla enintään 40 m3/s, kun vedenkorkeus on al-

le NN+83,20 m. 

 

 
Kuva 1. Kyrösjärven säännöstelykaavio 
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Esitys lupaehdoista poikkeamiseksi 
 

Hakija esittää, että Kyrösjärven juoksutusta voidaan säädellä viikkota-

solla 20 m3/s:n ja 80 m3/s:n välillä korkeuden NN+83,32 m yläpuolella 

korkeuteen NN+83,56 m asti. Poikkeamista nykyisestä luvasta haetaan 

30.4.2020 asti. 

 

Arvio poikkeamisesta saatavasta hyödystä ja aiheutuvista vahingoista 

 

Hakemuksen tarkoituksena on estää tai vähentää Kokemäenjoen keski- 

ja alaosan tulvia mahdollistamalla veden pidättäminen tilapäisesti, jol-

loin Kyrösjärven vedenkorkeus nousee enintään tasoon NN+83,56 m. 

Rajoittamisella parannetaan varautumista alapuolisen vesistön tulvati-

lanteisiin ja helpotetaan Näsijärven ja Vanajaveden osuutta vähentää 

Kokemäenjoen tulvariskejä.  

 

Vedenkorkeus NN+83,56 m jää huomattavasti suurimpia havaittuja ve-

denkorkeuksia alemmaksi. Keskimääräinen ylivesi (tulvakorkeus) ajalla 

1987-2016 on NN+83,61 m ja suurin havaittu vedenkorkeus kyseisenä 

aikana on NN+84,45 m. 

 

Hakijalla ei ole tiedossaan sellaisia kohteita tai toimia, joihin hakemuk-

sen mukainen korkeampi vedenkorkeus aiheuttaa haittaa. 

HAKEMUKSESTA TIEDOTTAMINEN  

Kyrösjärven Voima Oy:n tekemä hakemus on päivätty 2.3.2020. Alue-

hallintovirasto on käsitellyt asian vesilain 18 luvun 4 §:n 3 momentin no-

jalla kuuluttamatta. 

 
LAUSUNNOT 

Aluehallintovirasto on saanut lausunnot Pirkanmaan ELY-keskukselta, 

tulvasuojeluviranomaiselta ja UPM Energy Oy:ltä. 

 

Siuronkosken voimalaitoksen luvan haltija on edellisen poikkeusluvan 

yhteydessä lausunut, että yli 65 m3/s juoksutukset aiheuttavat laitoksella 

ohijuoksutuksen. 

 
ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU 
 
 

Luparatkaisu Aluehallintovirasto myöntää Kyröskosken Voima Oy:lle luvan poiketa 

voimassaolevista lupamääräyksistä seuraavasti. 

 

Kyrösjärven juoksutusta saadaan säädellä viikkotasolla 20 m3/s:n ja 80 

m3/s:n välillä, kun Kyrösjärven vedenpinta on korkeuden NN+83,32 m 

yläpuolella, mutta korkeuden NN+83,56 m alapuolella. Tätä poikkeusta 

saadaan noudattaa 30.4.2020 saakka. 
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Yli 65 m3/s juoksutuksia tulee välttää ja ne tulee mahdollisuuksien mu-

kaan toteuttaa yhtäjaksoisesti ja niiden toteutuksessa tulee ottaa huomi-

oon Siuronkosken laitoksen luvan haltijan näkemys toteutustavasta.  

 

Juoksutuksissa tulee ottaa huomioon alapuolisen vesistön, Lieko-, Rau-

ta- ja Kuloveden sekä Kokemäenjoen tulvatilanne sekä näiden vesistö-

jen voimalaitosten juoksutuskapasiteetti. 

 

Mikäli olosuhteet muuttuvat siten, että lupamääräyksistä poikkeaminen 
ei ole tarpeen, niin tulee säännöstelyssä palata noudattamaan lupapää-
töksen mukaisia lupamääräyksiä. 
 

Luvan saajan on viipymättä ilmoitettava poikkeamiseen liittyvien toimen-

piteiden aloittamisesta ja lopettamisesta seuraaville tahoille:  

- Pirkanmaan ELY-keskus 

- Maa- ja metsätalousministeriö  

- Suomen ympäristökeskus  

- Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus  

- Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

- Kainuun elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus 

- Hämeenkyrön kunnan ympäristönsuojeluviranomainen  

- Ylöjärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen  

- Ikaalisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen  

 

Luvan saajan on ilmoitettava poikkeamiseen liittyvistä toimenpiteistä 

hankkeen vaikutusalueen kuntien laajalevikkisimmissä sanomalehdissä. 

 

Luvan haltijan tulee jatkossa selvittää tai osallistua Kyrösjärven lupapää-

töksen pysyvän muutoshakemuksen toteutumisedellytyksiä koskevaan 

selvitystyöhön. 

RATKAISUN PERUSTELUT  

Kyrösjärven lupamääräyksistä poikkeava juoksutus on tarpeen Kokemä-

enjoen tulvasuojelun kannalta hakemuksen perusteluissa esitetyllä taval-

la haitallisten seurausten välttämiseksi. 

Mikäli tämän päätöksen mukainen poikkeava juoksutus aiheuttaa edun-

menetystä, on se hakemuksesta korvattava. Korvausvelvollinen on toi-

menpiteen suorittaja. 

Asian kiireellisyys on edellyttänyt hakemuksen käsittelemistä osin nou-

dattamatta, mitä vesilain 11 luvussa säädetään hakemusasioiden käsit-

telystä. 

PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO  

Tämä päätös saadaan panna täytäntöön muutoksenhausta huolimatta.  
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SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET  

Vesilaki 18 luku 4 § 2 momentti. 
 

 
KÄSITTELYMAKSU  480 € 
   
  Asiasta peritään maksu sen käsittelyyn kuluneen työmäärän mukaisesti 

(60 euroa/h). Asian käsittelyyn kului aikaa 8 tuntia, joten maksun suu-
ruus on 480 €.  

 
LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 
 
Päätös  

Pirkanmaan ELY-keskus 
Varsinais-Suomen ELY-keskus 
Pohjois-Savon ELY-keskus 
Kainuun ELY-keskus 

Suomen ympäristökeskus  

Ikaalisten kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen  

Ylöjärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen  

Hämeenkyrön kunnan ympäristönsuojeluviranomainen  

Tampereen aluepelastuslaitos 

Maa- ja metsätalousministeriö  

 
  

Ilmoittaminen ilmoitustauluilla, internetissä ja lehdessä 
 

Tieto päätöksestä julkaistaan Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston 

sekä Ikaalisten kaupungin, Ylöjärven kaupungin ja Hämeenkyrön kun-

nan virallisilla ilmoitustauluilla. Päätös julkaistaan internetissä aluehallin-

toviraston Lupa-Tietopalvelussa. 

 

MUUTOKSENHAKU Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamal-

la. 

 

Liite  Valitusosoitus 

 

 

 

Asian ovat ratkaisseet ympäristöneuvos Jari Tolppanen ja ympäristö-

neuvos Arto Paananen. Asian on esitellyt ympäristöneuvos Arto Paana-

nen. 

 

Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymises-

tä on asiakirjan viimeisellä sivulla.  
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VALITUSOSOITUS             LIITE  
 

Valitusviranomainen Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston päätökseen saa hakea valittamalla 
muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. Asian käsittelystä perittävästä maksusta 
valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasiasta.  

 
Valitusaika Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän pää-

töksen tiedoksisaannista sitä määräaikaan lukematta. Tiedoksisaannin katso-
taan tapahtuneen seitsemäntenä (7.) päivänä päätöksen julkaisemisajankoh-
dasta. Valitusaika päättyy 29.4.2020.  

 
Valitusoikeus Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, 

terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuinympäristön viihtyisyyden edistämiseksi 
toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen kun-
nat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympä-
ristökeskukset ja muut asiassa yleistä etua valvovat viranomaiset. 

 
Valituksen sisältö Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 

-  päätös, johon haetaan muutosta 
-  valittajan nimi, kotikunta ja mihin valitusoikeus perustuu 
-  postiosoite ja puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asiaa 

koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa (mikäli yhteystiedot muuttu-
vat, on niistä ilmoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle) 

-  miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta  
-  mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
-  perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
-  valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei valituskirjelmää 

toimiteta sähköisesti (faxilla tai sähköpostilla) 
 
Valituksen liitteet Valituskirjelmään on liitettävä 

-  asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikai-
semmin toimitettu viranomaiselle 

-  mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvi-
tys asiamiehen toimivallasta 

 
Valituksen toimittaminen  

 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle. Vali-
tuksen voi tehdä hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa 
osoitteessa https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet. Valituskirjel-
mä liitteineen voidaan myös lähettää postitse, faxina tai sähköpostilla. 

 
Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen vir-
ka-ajan päättymistä. Sähköisesti (faxina tai sähköpostilla) toimitetun valituskir-
jelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai 
tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

 
Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamon yhteystiedot 
 

 käyntiosoite:  Korsholmanpuistikko 43, 4. krs 
postiosoite:  PL 204, 65101 Vaasa 
puhelin:   029 56 42780 
faksi:   029 56 42760 
sähköposti:  vaasa.hao@oikeus.fi  
aukioloaika:   klo 8–16.15 

 
Oikeudenkäyntimaksu Vaasan hallinto-oikeudessa valituksen käsittelystä perittävä oikeudenkäynti-

maksu on 260 euroa.  Mikäli hallinto-oikeus muuttaa valituksenalaista päätöstä 
muutoksenhakijan eduksi, oikeudenkäyntimaksua ei peritä. Maksua ei myös-
kään peritä eräissä asiaryhmissä eikä myöskään, mikäli asianosainen on muual-
la laissa vapautettu maksusta. Maksuvelvollinen on vireillepanija ja maksu on 
valituskirjelmäkohtainen. 

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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